

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-08	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	"NASZA SZCZYCIEŃSKA ZIEMIA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WARMIŃSKO-MAZURSKIE	Powiat SZCZYCIEŃSKI
Gmina SZCZYTNO	Ulica UL. JERZEGO LANCA	Nr domu 3	Nr lokalu 16
Miejscowość SZCZYTNO	Kod pocztowy 12-100	Poczta SZCZYTNO	Nr telefonu 530500590
Nr faksu	E-mail nsz.mazury@gmail.com	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2020-04-03		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2020-04-03		
5. Numer REGON	36411987400000	6. Numer KRS	0000836978
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paweł Krassowski	prezes zarządu	TAK
	Piotr Wasilewski	wiceprezes zarządu	TAK
	Zenon Jagiełło	wiceprezes zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marek Jerzy Fidura	przewodniczący komisji rewizyjnej	TAK
	Ewa Barbara Załęska	członek komisji rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest: a) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; b) animowanie i stymulowanie lokalnego rozwoju w oparciu o aktywność obywatelską; c) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; d) inicjowanie porozumienia między pokoleniami; e) wzmacnianie znaczenia trzeciego sektora poprzez działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, Ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; f) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa; g) wspieranie społecznej, edukacyjnej, charytatywnej i zawodowej aktywności osób, grup i środowisk lokalnych; h) działalność charytatywna oraz promocja i organizacja wolontariatu; i) edukacja społeczeństwa i wspierania działań w zakresie funkcjonowania społeczeństwa obywatelskiego i wolontariatu, idei zrównoważonego rozwoju, świadomości obywatelskiej i patriotyzmu; j) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; k) rozwój turystyki i krajoznawstwa; l) doskonalenie zawodowe, podnoszenie i zmiana kwalifikacji zawodowych dostosowane do wymagań rynku pracy; m) ochrona środowiska naturalnego, promowanie postaw proekologicznych i ochrony zwierząt; n) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; o) rozwój kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz języka regionalnego; p) działalność w zakresie ochrony i promocji zdrowia; q) działalności na rzecz kombatanów i osób represjonowanych; r) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; s) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; t) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; u) promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą oraz współpraca i pomoc Polonii i Polakom z zagranicy; v) działalność na rzecz integracji cudzoziemców; w) tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej; x) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Stowarzyszenie swe cele realizuje poprzez:

- a) działalność edukacyjną i opiniotwórczą w formie organizowania konferencji, szkoleń, dyskusji, prelekcji, wykładów, sympozjów, wystaw oraz innych imprez, publikacji w prasie i innych środkach masowego przekazu oraz udział w takich przedsięwzięciach,
- b) prowadzenie poradnictwa i konsultacji,
- c) współpracę z instytucjami rządowymi i samorządowymi, organizacjami społecznymi i zawodowymi, zakładami pracy, środowiskami naukowymi, na rzecz realizacji celów Stowarzyszenia,
- d) organizowanie zgromadzeń publicznych, akcji wspierających lub protestacyjnych,
- e) tworzenie i prowadzenie placówek opiekuńczych, środowiskowych, ośrodków, świetlic, klubów, zakładów aktywności zawodowej, podmiotów ekonomii społecznej,
- f) tworzenie i prowadzenie placówek i instytucji szkoleniowych,
- g) organizowanie wydarzeń, w tym kulturalnych, sportowych, odpowiadających celom Stowarzyszenia i udział w takich imprezach,
- h) inicjowanie i współpraca przy organizowaniu referendów, obywatelskich projektów ustaw w sprawach, które są zgodne z celami Stowarzyszenia,
- i) prowadzenie krajowej i międzynarodowej wymiany informacji w zakresie celów Stowarzyszenia,
- j) organizowanie wyjazdów integracyjnych, imprez, biwaków, szkoleń, wypoczynku dzieci i młodzieży,
- k) prowadzenie działalności wydawniczej i informacyjnej w tym opracowywanie i publikowanie materiałów związanych z celami stowarzyszenia,
- l) wspieranie oraz prowadzenie działalności społecznie użytecznej,
- m) udzielanie wsparcia, w tym finansowego, szeroko rozumianym lokalnym inicjatywom obywatelskim,
- n) tworzenie i prowadzenie instytucji o charakterze społeczno-edukacyjnym i naukowym,
- o) wspieranie organizacji pozarządowych,
- p) prowadzenie innych działań sprzyjających realizacji statutowych celów Stowarzyszenia.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2023 roku Stowarzyszenie, zgodnie z Regulaminem, gromadziło środki na finansowanie swojej działalności statutowej, oraz pokrywało koszty związane z realizacją celów statutowych na rachunku bankowym prowadzonym w BGŻ BNP Paribas pod numerem konta 29 2030 0045 1110 0000 0425 2160 oraz na koncie pomocniczym w Regionalna SKOK im. Św. Brata Alberta pod numerem konta 66 1600 1462 1028 3621 8000 0001.

Pozyskiwanie środków finansowych odbywało się dzięki pracy członków Zarządu jak i aktywności członków stowarzyszenia, którzy ze swojej strony pomagali pozyskać darczyńców.

W ten sposób, w 2023 roku, Stowarzyszenie pozyskało środki na działalność statutową w wysokości:

Ogółem 216.693,20 zł.

W tym:

Składki 0,00 zł.

Darowizny od osób fizycznych 720,07 zł.

Przychody z 1,5% - odpis dla OPP 782,70 zł.

Darowizny od osób prawnych 0,00 zł.

Wpłaty na cele statutowe 0,00 zł.

Dofinansowania realizacji zadań statutowych 215 973,13 zł.

w tym:

* „Aktywne Szczytno-Aktywni Obywatele” - ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 127 303,90 zł.

* „Uwolnijmy Jeziora” – projekt finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny 76 422,74 zł.

* Program Karty Dobra Fundacji Biedronka – pomoc w zakupach osobom starszym 1.400,00 zł.

* Program Karty Dobra Fundacji Biedronka – pomoc w zakupach osobom starszym 846,49 zł.

* Akcja Kolacja – Fundacji Biedronka 10.000,00 zł.

Na darowizny i dofinansowania składały się kwoty pieniężne wpłacane bezpośrednio na konto bankowe lub konto pomocnicze Stowarzyszenia.

W 2023 roku Zarząd Stowarzyszenia rozdysponował środki w kwocie 217.739,43 zł.

Koszt zrealizowania poszczególnych projektów w roku 2023 to:

1. „Aktywne Szczytno-Aktywni Obywatele” - ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 128.303,90 zł.

2. „Uwolnijmy Jeziora” – projekt finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny 76.422,74 zł.

3. Program Karty Dobra Fundacji Biedronka – pomoc w zakupach osobom starszym 1.400,00 zł.

4. Program Karty Dobra Fundacji Biedronka – pomoc w zakupach osobom starszym 846,49 zł

5. Akcja Kolacja Fundacji Biedronka – spotkanie dla samotnych osób starszym 10.000,00 zł.

6. Ponadto wykazano również koszty ogólne zarządu w kwocie 766,30 zł. na zakup materiałów biurowych oraz koszty pozostałych usług niezwiązanych z realizacją zadań

Praca Zarządu wykonywana jest społecznie.

Rok 2023 zamknął się stratą w wysokości 46,23 zł, która wynika z ????

Oprócz wspomnianych wyżej zadań, na które otrzymaliśmy dofinansowanie i które zostały opisane w osobnych sprawozdaniach, nasze Stowarzyszenie angażowało się w wiele innych inicjatyw, sprawiając, że nasza praca była nie tylko interesująca, ale także pełna różnorodnych wyzwań.

Rok 2023 rozpoczął się kontynuacją projektu "Aktywne Szczytno, Aktywni Obywatele", w ramach którego, między innymi, uruchomiliśmy "Interaktywną Mapę Potrzeb" dla mieszkańców powiatu szczycieńskiego. Ta platforma umożliwia użytkownikom, korzystającym z komputera lub telefonu, podanie konkretnego adresu, dodanie opisu oraz załączenie zdjęcia, które prezentuje zgłaszany problem lub potrzebę, przy wyborze odpowiedniej kategorii. Prowadziliśmy również dyżury telefoniczne, aby umożliwić jak największej liczbie osób udział w naszym projekcie. Dodatkowo, rozpoczęliśmy szkolenia dla Organizacji Pozarządowych.

Styczeń to także czas kontynuacji naszego projektu "Uwolnijmy Jeziora", podczas którego walczyliśmy z groźbą linii brzegowych rzek i jezior na Mazurach i Warmii.

W lutym mieliśmy przyjemność uczestniczyć w konferencji podsumowującej projekt "Drabina: Drama, Biografia, Narracja", współrealizowanego przez Fundację Via Salutis. Konferencja ta stanowiła doskonałą okazję do odnowienia naszych dotychczasowych kontaktów oraz do nawiązania nowych, inspirujących znajomości z wieloma wspaniałymi ludźmi, od których pozyskaliśmy wiedzę na temat nowych pomysłów i metod pracy na rzecz mieszkańców.

W marcu uczestniczyliśmy w konferencji „Ku przyszłości Poradnictwa Obywatelskiego”, zorganizowanej przez Związek Biur Porad Obywatelskich przy wsparciu Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. To wydarzenie okazało się źródłem cennych informacji, wiedzy oraz innowacyjnych pomysłów, które naładowały nasze „baterie wiedzy” i wzbogaciły nasze „plecak” kreatywnymi rozwiązaniami, przyczyniając się do rozwoju naszych organizacji oraz lepszego wsparcia dla społeczności lokalnej.

Z dniem 30 kwietnia 2023 roku, z przyczyn od nas niezależnych, zmuszeni byliśmy zakończyć działalność naszego Powiatowego Punktu Konsultacyjnego dla Ukraińców w Szczytnie. Oferowaliśmy tam dwukrotnie w tygodniu pomoc w trzech językach: ukraińskim, polskim i angielskim. Nasze działania obejmowały m.in. rejestrację kodów do legalizacji i uzyskanie numeru PESEL, pomoc w poszukiwaniu pracy na terenie powiatu i całej Polski, informacje o możliwościach edukacji dla dzieci i młodzieży, organizację zajęć pozalekcyjnych, wsparcie opieki dla dzieci i osób starszych, tłumaczenia z ukraińskiego na polski, naukę języka polskiego, organizację świetlic i wypoczynku dla dzieci oraz pomoc prawną i medyczną. Udało nam się pomóc blisko 300 rodzinom, realizując program Fundacji Biedronka "Witamy i Pomagamy", przekazując karty na codzienne zakupy.

Maj przyniósł nam radosną nowinę dotyczącą naszej "Interaktywnej Mapy Potrzeb", dostępnej na stronie www.mapa.wmcn.pl. Z ogromnym zadowoleniem odnotowaliśmy możliwość usunięcia z niej pierwszego zgłoszenia. To dla nas wyjątkowy moment, który potwierdza, że nasze działania na rzecz mieszkańców mają realny wpływ i przynoszą pozytywne rezultaty.

Chociaż nie jesteśmy w stanie bezpośrednio zweryfikować, czy to właśnie nasza aplikacja wpłynęła na poprawę infrastruktury drogowej, w szczególności na naprawę chodnika w miejscowości Jurgi, to ogromnie cieszy nas fakt, że problem zgłoszony przez mieszkańców naszego powiatu został rozwiązany. Jest to dla nas kolejny dowód na to, że wspólne działania i zaangażowanie społeczności mają ogromne znaczenie i przyczyniają się do poprawy jakości życia w naszej okolicy.

W maju rozpoczęliśmy także cykl bezpłatnych szkoleń, które prowadziliśmy aż do końca roku, dedykowanych organizacjom pozarządowym oraz grupom nieformalnym działającym na terenie powiatu szczycieńskiego. W ramach tego cyklu zaprosiliśmy stowarzyszenia, Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne, kluby sportowe, fundacje i inne podmioty do udziału w serii inspirujących spotkań edukacyjnych.

Głównym celem tych szkoleń było wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywne zaangażowanie w życie publiczne. Chcieliśmy także zachęcić organizacje do lepszego współdziałania, wymiany doświadczeń oraz doskonalenia umiejętności i podnoszenia kwalifikacji ich członków. Jest to dla nas ważne, aby organizacje pozarządowe były jak najbardziej aktywne i efektywne w działaniach na rzecz mieszkańców powiatu szczycieńskiego.

Oprócz prowadzenia szkoleń, także w maju aktywnie uczestniczyliśmy w procesie edukacyjnym, w ramach którego rozwijaliśmy nasze umiejętności i kompetencje. Na zaproszenie ESWIP, uczestniczyliśmy w szkoleniu pn. "Skuteczna Komunikacja". To

wydarzenie okazało się być nie tylko doskonałą okazją do poszerzenia wiedzy i umiejętności, ale także do nawiązania nowych, cennych znajomości oraz partnerstw.

Dzięki udziałowi w szkoleniu oraz nawiązanym tam kontaktom, nasz projekt "Uwolnijmy Jeziora" zdołał rozszerzyć swoją działalność także na teren Łęgaj. Ten postęp stanowi ważny krok w realizacji naszych założonych celów oraz w poszerzaniu wpływu naszej działalności na większą społeczność. Takie działania umożliwiają nam kontynuowanie i intensyfikowanie naszych wysiłków na rzecz promowania i wspierania aktywności obywatelskiej. Skupiamy się nie tylko na edukacji, ale również na realizacji konkretnych działań terenowych, co przekłada się na realne efekty naszej pracy i pozytywne zmiany w społeczności.

W czerwcu mieliśmy przyjemność zorganizować wyjątkową wycieczkę dla grupy seniorów, którzy wraz z nami udali się do Teatru w Stodole "Chochół". Celem naszej wyprawy było obejrzenie spektaklu pt. "Diabli Nadali", który cieszył się dużym zainteresowaniem wśród naszych seniorów. Ten teatralny wyjazd był nie tylko okazją do kulturalnego wzbogacenia, ale także stanowił doskonałą szansę na integrację i budowanie wspólnoty wśród starszych mieszkańców naszej społeczności. Spektakl zapewnił naszym seniorom wiele radości i śmiechu, a także okazję do dyskusji i refleksji nad poruszonymi w nim tematami.

Organizacja takich wydarzeń kulturalnych dla seniorów jest dla nas ważna, gdyż pozwala na aktywne włączanie ich w życie społeczne oraz oferuje możliwość wspólnego spędzania czasu w inspirującej i twórczej atmosferze. Dzięki temu seniorzy mogą czuć się ważną i cenioną częścią naszej społeczności, co jest istotnym elementem naszej działalności na rzecz wszystkich mieszkańców.

W lipcu nasza organizacja została uhonorowana podczas Gali Kormorany 2023 za aktywne wspieranie wydarzeń społeczno-kulturalnych w Gminie Jedwabno. To wyróżnienie jest dla nas nie tylko powodem do dumy, ale również potwierdzeniem znaczenia naszej pracy dla lokalnej społeczności.

Także w lipcu, jak co roku, aktywnie wsparliśmy Szczycieński Piknik Sąsiedzki, współpracując z naszymi przyjaciółmi ze Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego "Mazurskie Źródła". To wydarzenie stało się już tradycją w naszym kalendarzu i cieszymy się, że możemy być jego częścią.

W tym samym miesiącu odbyły się również spotkania z naszymi wolontariuszami, podczas których wyraziliśmy wdzięczność za ich nieoceniony wkład. W miłej atmosferze, przy wspólnym obiedzie, wręczyliśmy dyplomy uznania dla osób zaangażowanych w projekt "Karta Dobra" Fundacji Biedronki. Nasz cel to wsparcie osób starszych w codziennych zakupach, a dzięki hojności wolontariuszy udało nam się pomóc 45 osobom z naszego powiatu.

W październiku zorganizowaliśmy dla szczycieńskich NGOśw inspirującą wizytę studyjną do Garncarskiej Wioski. To niegdyś zmagające się z bezrobociem i stagnacją gospodarczą miejsce, dzięki wsparciu Nidzickiej Fundacji Rozwoju "NIDA", przekształciło się w dynamiczną i przedsiębiorczą społeczność. Ta wizyta wzbogaciła nas o nowe pomysły na współpracę z innymi organizacjami w powiecie szczycieńskim i zainspirowała nas do dalszego działania na rzecz naszej społeczności.

Wakacje i październik były również okresem intensywnych działań w ramach projektu „Uwolnijmy Jeziora”. Zorganizowaliśmy pięć akcji sprzątania brzegów rzek i jezior oraz nakręciliśmy pięć odcinków vloga edukacyjnego na temat ochrony jezior, dostępnych na naszym kanale YouTube.

W listopadzie przeprowadziliśmy trzy debaty na ważne tematy społeczne, z udziałem lokalnych specjalistów i ekspertów. Dodatkowo, podczas ostatnich szkoleń dla organizacji pozarządowych, skupiliśmy się na opracowaniu wspólnych pomysłów na działania, przygotowując wniosek na przyszłe projekty w ramach nowej edycji programu FIOO.

Grudzień to czas tradycji Wspólnej Wigilii LOK Szczytno & Nasza Szczycieńska Ziemia, do której w tym roku dołączyło Stowarzyszenie Korpus Pasjonatów Ziemi Mazurskiej. Dodatkowo w ramach większej inicjatywy "Akcja Kolacja", organizowanej przez Fundację Biedronki, nasza organizacja dołączyła do 100 wydarzeń w całej Polsce, mających na celu zmniejszenie uczucia samotności wśród seniorów poprzez wspólne świętowanie Bożego Narodzenia. Podczas Wieczery Wigilijnej seniorzy mogli podziwiać jasełka w wykonaniu ich koleżanek i kolegów, które były sercem naszego spotkania. Wystąpiły również zespoły seniorskie "Mazury" i "Nadzieja" które wykonały przepiękne pastorałki i wzruszające kolędy.

Oprócz organizacji Wigilii, przygotowaliśmy 100 świątecznych paczek dla seniorów. Część z nich przekazaliśmy osobiście przez naszego Mikołaja podczas Wigilii, a resztę dostarczyliśmy bezpośrednio do osób, które nie mogły uczestniczyć w spotkaniu. Dzięki zaangażowaniu i serdeczności naszych wolontariuszy, udało nam się sprawić, że te święta były dla wielu osób starszych wyjątkowe i pełne radości.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☒ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☒ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	700	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	12	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA I OPINIOTWÓRCZA W FORMIE ORGANIZOWANIA KONFERENCJI, SZKOLEN, DYSKUSJI, PRELEKCJI, WYKŁADÓW, SYMPOZJÓW, WYSTAW ORAZ INNYCH IMPREZ, PUBLIKACJI W PRASIE I INNYCH ŚRODKACH MASOWEGO PRZEKAZU ORAZ UDZIAŁ W TAKICH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, UCZESTNICTWO W KONFERENCJI PODSUMOWUJĄCEJ PROJEKT :DRABINA : DRAMA, BIOGRAFIA, NARRACJA" WSPÓŁREALIZOWANEGO PRZEZ FUNDACJĘ VAIA SALUTIS, KONFERENCJA TA STANOWIŁA DOSKONAŁĄ OKAZJĘ DO ODNOWIENIA NASZYCH DOTYCHCZASOWYCH KONTAKTÓW ORAZ NAWIĄZANIA NOWYCH INSPIRUJĄCYCH ZNAJOMOŚCI, POZYSKAŁIŚMY WIEDZĘ NA TEMAT POMYSŁÓW I METOD PRACY NA RZECZ MIESZKAŃCÓW UCZESTNICTWO W KONFERENCJI " KU PRZYSZŁOŚCI PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO" ZREALIZOWANEJ PRZEZ ZWIĄZEK BIUR PORAD OBYWATELSKICH PRZY WSPARCIU NARODOWEGO INSTYTUTU WOLNOŚCI - CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO	85.59.B	0,00 zł

2	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	WSPÓŁPRACA Z INSTYTUCJAMI RZADOWYMI I SAMORZĄDOWYMI, ORGANIZACJAMI SPOŁECZNYMI I ZAWODOWYMI, ZAKŁADAMI PRACY, ŚRODOWISKAMI NAUKOWYMI, NA RZECZ REALIZACJI CELÓW STOWARZYSZENIA ORGANIZOWANIE WYDARZEN, W TYM KULTURALNYCH, SPORTOWYCH, ODPOWIADAJĄCYCH CELOM STOWARZYSZENIA I UDZIAŁ W TAKICH IMPREZACH INTERAKTYWNA MAPA POTRZEB - ORGANIZACJA WYCIEZKI DO TEATRU W STODOLE "CHOCHÓŁ" SPEKTAKL PT "DIABLI NADALI" ORGANIZACJA TAKICH SPOTKAŃ POZWALA NA AKTYWNE WŁĄCZENIE SENIORÓW W ŻYCIE SPOŁECZNE. TEN TEATRALNY WYJAZD BYŁ NIE TYLKO OKAZJĄ DO KULTURALNEGO WZBOGACENIA, ALE TAKŻE STANOWIŁ DOSKONAŁĄ SZANSĘ NA INTEGRACJĘ I BUDOWANIE WSPÓLNOTY WŚRÓD STARSZYCH MIESZKAŃCÓW. WSPÓŁORGANIZACJA PIKNIKU SĄSIEDZKIEGO WIZYTA STUDYJNA DO GANCARSKIEJ WIOSKI SPRZĄTANIE BRZEGÓW RZEK I JEZIOR W RAMACH PROJEKTU "UWOLNIJMY JEZIORA" ORGANIZACJA KOLACJI WIGILIJNEJ DODATKOWO W RAMACH WIĘKSZEJ INICJATYWY "AKCJA KOLACJA" ORGANIZOWANEJ PRZEZ FUNDACJĘ BIEDRONKI, NASZA ORGANIZACJA DOŁĄCZYŁA DO 100 WYDARZEŃ W CAŁEJ POLSCE MAJĄCYCH NA CELU ZMNIEJSZENIE UCZUCIA SAMOTNOŚCI WŚRÓD SENIORÓW POPRZECZ WSPÓLNE ŚWIĘTOWANIE BOZEGO NARODZENIA WSPÓŁPRACA Z FUNDACJĄ BIEDRONKA - KARTY DOBRA	94.99.Z	0,00 zł
3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	ORGANIZOWANIE WYDARZEN, W TYM KULTURALNYCH, SPORTOWYCH, ODPOWIADAJĄCYCH CELOM STOWARZYSZENIA I UDZIAŁ W TAKICH IMPREZACH INTERAKTYWNA MAPA POTRZEB - ORGANIZACJA WYCIEZKI DO TEATRU W STODOLE "CHOCHÓŁ" SPEKTAKL PT "DIABLI NADALI" ORGANIZACJA TAKICH SPOTKAŃ POZWALA NA AKTYWNE WŁĄCZENIE SENIORÓW W ŻYCIE SPOŁECZNE. TEN TEATRALNY WYJAZD BYŁ NIE TYLKO OKAZJĄ DO KULTURALNEGO WZBOGACENIA, ALE TAKŻE STANOWIŁ DOSKONAŁĄ SZANSĘ NA INTEGRACJĘ I BUDOWANIE WSPÓLNOTY WŚRÓD STARSZYCH MIESZKAŃCÓW. WSPÓŁORGANIZACJA PIKNIKU SĄSIEDZKIEGO WIZYTA STUDYJNA DO GANCARSKIEJ WIOSKI SPRZĄTANIE BRZEGÓW RZEK I JEZIOR W RAMACH PROJEKTU "UWOLNIJMY JEZIORA" ORGANIZACJA KOLACJI WIGILIJNEJ DODATKOWO W RAMACH WIĘKSZEJ INICJATYWY "AKCJA KOLACJA" ORGANIZOWANEJ PRZEZ FUNDACJĘ BIEDRONKI, NASZA ORGANIZACJA DOŁĄCZYŁA DO 100 WYDARZEŃ W CAŁEJ POLSCE MAJĄCYCH NA CELU ZMNIEJSZENIE UCZUCIA SAMOTNOŚCI WŚRÓD SENIORÓW POPRZECZ WSPÓLNE ŚWIĘTOWANIE BOZEGO NARODZENIA	93.29.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności		
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
1. Informacja o przychodach organizacji				
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)				216 693,20 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego				216 693,20 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego				0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej				0,00 zł
d) przychody finansowe				0,00 zł
e) pozostałe przychody				0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji				
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych				0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:				0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych			0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa			0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego			0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych			0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		216 693,20 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 366,90 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	216 739,43 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	216 739,43 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-46,23 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		11 osób

2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		104 926,71 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	104 926,71 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		104 926,71 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	104 926,71 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	PAWEŁ KAMIL KRASSOWSKI	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-08
--	------------------------	-------------------------------	------------